
Årsmelding for fylkesbiblioteksjefkollegiet perioden 2021-2022 

 

Årsmeldingen beskriver ikke alle saker som kollegiet har jobbet med, men gjengir de viktigste sakene 

for perioden.  

 

Arbeidsutvalget har bestått av:  

Heidi Hovemoen, leder (Viken fylkesbibliotek)  

Britt Ellingsdalen, medlem ((Rogaland fylkesbibiliotek)  

Hildegunn Hestnes, varamedlem og medlem (Trøndelag fylkesbibliotek)  

Knut Skansen, medlem (Deichman, Oslo)  

 

I perioden har kollegiet besluttet at ordningen med varamedlem opphører. Hildegunn Hestnes har 

gått inn som fast styremedlem.  

 

Møter:  

Arbeidsutvalget (heretter kalt AU) har hatt 5 møter i perioden. Alle møter har foregått digitalt, 

sakslister og referater legges ut i Teams (under Rogaland fylkeskommune).  

 

Kollegiet har hatt 8 møter i perioden. Ett møte har vært fysisk, de andre møtene har foregått digitalt. 

Ansvar for innkalling, sakslister og referater går på rundgang i kollegiet. Møtereferater legges ut i 

Teams (under Rogaland fylkeskommune) og på bibliotekutvikling.no Fylkesbibliotekene - 

Fylkesbibliotekssjefkollegiet (bibliotekutvikling.no) 

Koordineringsoppgaver: 

AU har fulgt opp kollegiets ønsker om å invitere til felles, digitale fylkesbibliotektreff gjennom hele 

året. Ansvaret for gjennomføring av det enkelte møte er lagt til fylkesbibliotekene. Formålet med 

disse møtene er informasjonsutveksling på tvers av fylkene.  

 

AU har fulgt opp ressurs/arbeidsgrupper i perioden:  

• Ressursgruppe som jobber sammen med Nasjonalbiblioteket for å utvikle e-

læringsplattformen på bibliotekutvikling.no 

• Ressursgruppe for ansatte i fylkesbibliotek som jobber med utvikling av skolebibliotek i 

videregående skole 

Samarbeid på tvers av fylkene  

 

Formidlingskompetanse i folkebibliotek:  

Prosjektet Formidlingskompetanse i folkebibliotek er et samarbeid mellom alle fylker, unntatt Oslo. 

Prosjektet er støttet av Nasjonalbiblioteket med 3 millioner kroner årlig og fylkesbibliotekenes andel 

er 300 000,- per fylke.  

Prosjektet har jobbet med ulike satsingsområder og har blant annet utviklet e-læringsressursen 

Kulturfondstafetten.  

 

Kollegiet har fulgt opp arbeidet i samarbeid med prosjektleder i Trøndelag fylkesbibliotek. Studiet 

“Digital formidling” ved OsloMet ble igangsatt høsten 2022 og fra januar 2023 tilbys en ny runde i 

studiet “Aktiv formidling”.  

 

https://bibliotekutvikling.no/fylkesbibliotekene/
https://bibliotekutvikling.no/fylkesbibliotekene/
https://bibliotekutvikling.no/kurs/courses/kulturfondstafetten/


Fylkene har evaluert første fase i prosjektet og gitt innspill til en ny søknad for perioden 2023 og 

2024.  

https://bibliotekutvikling.no/formidlingskompetanse/ 

Tjenesteplattform for norske bibliotek  

Deichman har jobbet videre med anskaffelse av tjenesteplattform for norske bibliotek. For 

kjernesystem er det inngått kontrakt med Systematic om løsningen Cicero og de bibliotekene som 

tilsluttet seg prosjektet, har på sikt en mulighet til å velge dette systemet.  

Når det gjelder formidlingssystem er det Deichmans vurdering at ingen av tilbudene møtte kravene i 

tilstrekkelig grad til å kunne bli valgt. Det jobbes videre med å finne løsninger og saken er blant 

annet drøftet i møter med Nasjonalbiblioteket. Saken er også meldt inn til fylkeskultursjefkollegiet 

som har møte 4. november.  

DIGIN 

Prosjektet tar sikte på å etablere en modell for felles anskaffelse og drift av digitale 

innholdstjenester i bibliotek, samt markedsføring, statistikk, kursing av ansatte og teknisk utvikling 

knyttet til sluttbrukerens opplevelse av innholdstjenestene, samt profesjonalisere anskaffelser og 

styrke forbrukermakten til bibliotekene.  

Prosjektet eies av Vestfold og Telemark fylkesbibliotek, mens Rogaland, Agder og Viken nå inne i 

prosjekt- og styringsgruppe. Alle fylkene er med som samarbeidspartnere.  

Home - Digin (vtfk.no) 

 

Startpakke for meråpne bibliotek  

Med bakgrunn i Hurdalsplattformen tok Rogaland fylkesbibliotek initiativ til å utvikle en startpakke 

for de som ønsker å etablere meråpne tilbud i egne kommuner. Dette arbeidet resulterte i en e-

læringsressurs som er lagt inn i Nasjonalbibliotekets kursportal for bibliotekansatte. Rogaland, Viken, 

Vestland og Vestfold og Telemark og Klepp bibliotek har samarbeidet om kursinnholdet.  

 

Kampanjesamarbeid om BookBites 

9 fylker har sammen med Biblioteksentralen jobbet sammen om en kampanje som skal markedsføre 

det digitale tilbudet til innbyggerne. Målet er å Målet er å få flere unge mennesker til å bruke 

biblioteket og appen. 

 BookBites-kampanje høsten 2022 | Biblioteksentralen (bibsent.no) 

 

Fjernlån 

Fylkene har jobbet videre med viktige problemstillinger knyttet til fjernlån og lånesamarbeid og en 

omfattende fjernlånsrapport ble lansert høsten 2022.  Rapporten er utarbeidet av Vestfold og 

Telemark fylkesbibliotek på oppdrag fra fylkesbibliotekenes arbeidsgruppe for fjernlånsstatistikk.  

Møter med sekretariat for bibliotekutvikling 

I perioden har AU hatt to møter med sekretariat for bibliotekutvikling. Saker som boklov, revidering 

av forskrift for innhenting av bibliotekstatistikk, tjenesteplattform og prosjektkompetanse i 

folkebibliotekene har vært diskutert. Sekretariatet har i perioden skiftet navn til Avdeling for 

bibliotekutvikling.  

 

Dialogmøter med Nasjonalbiblioteket (hele kollegiet)  

https://bibliotekutvikling.no/formidlingskompetanse/
https://digin.vtfk.no/
https://digin.vtfk.no/
https://bibliotekutvikling.no/kurs/courses/startpakke-for-merapne-bibliotek/
https://bibliotekutvikling.no/kurs/courses/startpakke-for-merapne-bibliotek/
https://www.bibsent.no/bibliotekprodukter/bookbites/bookbites-kampanje
https://bibliotekutvikling.no/2022/09/05/rapport-om-folkebibliotekenes-fjernlan/


I perioden har det vært gjennomført ett dialogmøte med Nasjonalbiblioteket.  

 

Møter i Bibliotekparaplyen  

AU deltar i møter i Bibliotekparaplyen. I perioden har det vært gjennomført to møter. Målet med 

møtene er gjensidig informasjonsutveksling og drøfting av saker som har felles interesse.  

 

Møte med KS  

AU har hatt ett møte med KS (kultur) i perioden. Formålet med møtet var å skape en forståelse for 

de største utfordringene og mulighetene som biblioteksektoren står overfor og hvilke virkemidler vi 

har. KS har signalisert at de ønsker å koble tettere seg på arbeidet som skjer i sektoren.  

Interessepolitisk arbeid  

Sammen med Deichman har AU v/leder deltatt i ett møte med Den norske Forleggerforening. Målet 

med møtet var å skape en forståelse av hvordan bibliotek jobber med digital samlingsutvikling når 

det gjelder norske e-bøker og lydbøker.  

 

Fylkene har hver for seg jobbet med høringssvar knyttet til forskrift om bibliotekstatistikk og forslag 

til ny boklov.  

 


